lquitos, 10 de noviembre de 2025

VISTO:

El acta de la sesión ordinaria del Consejo Universitario, realizada el 7 de noviembre de 2025, que acordó
aprobar con eficacia anticipada, el ingreso e incorporación a la Universidad Nacional de la Amazonía
Peruana (UNAP), de doscientos dieciocho (218) postulantes que alcanzaron vacante en los programas de
maestrías y doctorado que ofrece Escuela de Postgrado "José Torres Vásquez" de la Universidad Nacional
de la Amazonía Peruana (UNAP), correspondiente a la ll etapa 2025;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Of¡cio N" 1830-2025-D-EPG-UNAP, presentado el 30 de octubre de 2025, don Carlos Hernán
Zumaeta Vásquez, director de la Escuela de Postgrado, remite al rector la Resolución Directoral N" 1208-
2025-EPG-UNAP, de fecha 4 de junio de 2025, que reconoce a doscientos dieciocho (218) postulantes que

ingresaron en el concurso de admisión a los programas de maestrías y doctorado en el Proceso de Examen

de Admisión 2025 - ll etapa, para su ratificación por el Consejo Universitario;

Que, el literal j) del artículo 108 del Estatuto señala que es atribución del Consejo Universitario aprobar las